PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2019
                       № 21
с. Уртам   Кожевниковского района   Томской области

О начале пожароопасного сезона 2019 года

на территории Уртамского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», пунктом 16.2 части 2 статьи 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184 – ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановления администрации Томской области от 17.04.2019 № 146а «О начале пожароопасного сезона 2019 года на территории Томской области», в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и объектов экономики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Уртамского сельского поселения начало пожароопасного сезона с 23.04.2019 года
2. Запретить на полях СПК «Весна» сжигание стерни без проведения мер опахивания и принятия мер пожарной безопасности.

3. Владельцам придомовых территорий запретить сжигание мусора, бурьяна и растительности, способствующей возникновению пожара.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://urtam.kozhreg.ru
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                            А.М. Кузнецов